
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.93 DEL 25.09.2017 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e ordinativo buoni carburante. 

 

L'anno duemiladiciassette addì venticinque de mese di settembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Considerato che il parco autoveicoli di proprietà a disposizione del Comune di Sozzago si 

compone dei seguenti mezzi: 

Scuolabus Fiat Ducato con alimentazione a gasolio; 

Autocarro Fiat Strada con alimentazione a gasolio; 

Autovettura Fiat Punto con alimentazione a benzina. 

 

Dato atto pertanto che il Comune di Sozzago possiede un’unica autovettura (quindi in 

numero inferiore a quanto previsto dalla normativa sul censimento della autovetture). 

 

Rilevato che detta vettura è adibita indistintamente a tutti gli usi istituzionali del comune, in 

particolare viene utilizzata per i trasferimenti disposti dalla Prefettura di Novara in occasione 

delle consultazioni elettorali per ritiro o consegna di materiale. 

 

Considerato che la stessa autovettura è altresì assegnata ai servizi sociali affinché si possano 

garantire i servizi indispensabili alla popolazione anziana e disagiata. 

 

Verificato che è prossima all’esaurimento la dotazione comunale di buoni carburante ed 

occorre provvedere a nuovo approvvigionamento onde garantire la continuità dei servizi. 

 

Ritenuto, dall’analisi dei dati storici, di dover acquisire i seguenti quantitativi: € 1.500,00 di 

gasolio e € 500,00 di benzina. 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 24.02.2000 che attribuisce a 

Consip l’incarico di stipulare convenzioni per l’acquisto di beni e servizi per conto delle 

amministrazioni dello Stato. 

 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 che affida all’ANAC la 

definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria. 

 

Rilevato: 

- che il medesimo articolo al comma 2 lettera a) prevede che gli affidamenti di lavori, servizi 

e forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite affidamento diretto. 

- che la procedura di affidamento prenda avvio con una determinazione a contrarre. 

 



 

Visto il D.P.C.M. 24.12.2015 e rilevato che il presente affidamento non rientra in alcuna 

delle categorie  di cui all’art.1 comma 1. 

 

Vista la convenzione stipulata dalla Consip S.p.A. con ENI S.p.A. a seguito di 

aggiudicazione del bando Carburanti rete  buoni acquisto 6 lotto 2. 

 

Ritenuto per ragioni di economicità e di convenienza di aderire alla suddetta convenzione. 

 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56. 

 

Dato atto che il codice CIG per il servizio in oggetto è: Z6620073BD. 

 

Verificata la sussistenza agli atti comunali di DURC attestante la regolarità della suddetta 

Ditta in corso di validità. 

 

Visto il parere favorevole reso ai sensi dell'art.151 del D.Lgs.267/2000. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di aderire alla Convenzione tra Consip S.p.A. e Eni S.p.A. relativa alla fornitura di 

carburante per autotrazione per pubbliche amministrazioni, mediante buoni acquisto. 

 

2) Di ordinare € 1.500,00 in buoni carburante di gasolio ed € 500,00 in buoni carburante 

benzina. 

 

3) Di impegnare la spesa di € 2.000,00 al capitolo 0105103. 

 

4) Di dare atto che l’esigibilità della spesa sarà nell’esercizio 2017. 

 

5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Dr. 

Fontana Paolo. 

 
  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 

 

======================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

VISTO di compatibilità monetaria: 

Ai sensi dell'art.9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si attesta la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 

l’ordinazione della stessa. 

VISTO di esigibilità: 

Si attesta l’esigibilità della spesa entro il 31.12.2017. 

Sozzago, li 25.09.2017   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


